ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2938, lib. 3 19,  c. 5 1r .  

Illustrissimo et cetera. Havendo inteso il desiderio di vostra eccellentia 
·ch'io le mandi messer Giulio Romano, voluntieri gli ho ordinato ch'el 
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venga, et stando buon tempo, perché egli è stato amalato, serà di brievi 
a lei, alla quale mi raccomando. Da Mantua, alli IIII di novembre 
MD XXXVII. 

d.f 

1537 novembre 8 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Ercole II d'Este, duca di Ferrara. 

Giulio Romano a Ferrara. 

ASMN, A.G.,  Copialettere, b. 2938, lib. 3 19, c. 53v. 

Illustrissimo et cetera, per sodisfar alla richiesta, per la eccellenza vo
stra fattami, di messer Giuglio Romano, superiore alle mie fabriche, glielo 
mando, accompagnandolo con questa che è più per visitarla che per al
tra cosa che mi occorra scriverle, che a bocca, nel resto, messer Giuglio 
potrà sodisfare et di cuore me lo raccomando. Da Mantua, alli VIII de 
novembre 1537 .  

a.m. l. 

1537 novembre 10, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Ercole II d'Este, duca di Ferrara. 

Opere di Alfonso Lombardi. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2938, lib. 3 19, c. 55v. 

Illustrissimo et cetera. Ho fatto fare ad Alphonso Lombardo alcune te
ste et altre opere de marmo, per ornare le mie stantie, delle qùali parte 
condusse a Ferrara gli dì passati et parte ve ne condurà al presente, per 
farle poi venire qui; priego vostra excellentia che voglia commetter che 
siano lassate venire in Ferrara quelle ch'el vi condurà o mandarà al pre
sente, et poi siano lassate venir in qua, et queste et quelle che gli havea 
condutto i mandato prima, senza pagamento de datio alcuno, attento 
che sonno per ornamento, come ho detto, delle mie stantie, che la mi 
farà piacere grandissimo, et a lei me raccomando. Da Mantua, il X de 
novembre 1537 .  

d.f 
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153 7 novembre 12, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Alessio a Vitreatis. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 40, c. 221r. -v. 

Federicus et cetera. Significavi! nobis per supplicationes magister Ale
xis a Vitreatis habere se quandam apothecam in civitate Mantue, penes 
portam Leonae, quae multis indiget commoditatibus, cupereque, pro ea 
amplianda, infra eius confines et in via publica, usque ad cloacam ibi 
vicinam, fabricari facere subterraneum necnon uti posse in eius occur
rentiis dimidia parte fornicis dictae portae Leonae, uti soliti erant alii 
qui possidebant ipsam apothecam, et a nobis petiit ut velimus ei conce
dere quod possit et valeat dictum fornicem subterraneum fabricari fa
cere utique dimidia parte fornicis praedictae portae. Nos vero qui com
moditati et utilitati subditorum nostrorum parati sumus, votis prefati 
magistri Alexis annuendum duximus, attenta maxime relatione nobis 
facta per spectabilem Iulium Pipum, fabricarum nostrarum praefectum, 
cui hanc rem ad referendum dedimus, et nobis rettulit fornicem ut su
pra fabricandum nemini cedere damno necnon invenisse quod alii, qui 
dictam apothecam possiderunt per retroacta tempora et ab annis sexa
ginta citra, usi fuerunt dieta medietate fornicis dictae portae, tenore pre
sentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis qua publice 
fungimur in hac civitate Mantuae totoque eius dominio, ducatu et di
strictu, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, eidem 
Alexi, pro se heredibus et successoribus suis, damus, tradimus et conce
dimus facultatem qua possit et valeat dictum fornicem subterraneum infra 
dictos confines et usque ad dictam cloacam construi facere, ita tamen 
quod muro sic muniat et fortificet ut omne onus sustinere possit nec
non et tenere et uti dieta medietate fornicis in parte superiori eo modo 
quo alii, qui hactenus dictam apothecam habuerunt et usi fuerunt, ad 
habendum, tenendum possidendum et quicquit eidem Alexi ac heredi
bus suis de dicto fornice subterraneo et usu dictae dimidiae portae in 
parte superiori placuerit faciendum. ( ... ). Datum Mantuae, die XII no
vembris MDXXXVII. 
Iacobus Malatesta, cancellarius, visa supplicatione opportune signata, 
subscripsit. Hieronymus Lucensis. Antonius Delphinus. Nazarius Sco
pulus, consiliarius et auditor. Andreas Serignus. Iulius Romanus. Ca
landra.